

**Niels Mikkelsens Trikotagefabrik Aktieselskab**  
Strøget 61, 7430 Ikast

**CVR-nr. 34 75 66 19**

**Årsrapport**

**1. oktober 2021 - 30. september 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. februar 2023

---

Bent Mikkelsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Niels Mikkelsens Trikotagefabrik Aktieselskab Strøget 61 7430 Ikast  CVR-nr.: 34 75 66 19 Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
<b>Bestyrelse</b>	Jens Bjerg Sørensen, formand Claus Dalgaard Kristensen Lars Michael Alstrup Bent Mikkelsen
<b>Direktion</b>	Bent Mikkelsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	JBS Textile Group A/S, Herning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år af produktion og salg af beklædningsgenstande.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.356.655 kr. mod 5.455.688 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.980.440 kr. mod 1.952.248 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Som følge af ændrede ejerforhold valgte selskabet sidste år at omlægge regnskabsåret til 30/9. Sammenligningstallene indeholder derfor 14 måneder, mens indeværende års resultatopgørelse indeholder 12 måneder.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/10 2021 - 30/9 2022	1/8 2020 - 30/9 2021
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.356.655</b>	<b>5.455.688</b>
1 Personaleomkostninger	-2.761.578	-2.899.962
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-59.199	-60.399
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.535.878</b>	<b>2.495.327</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	24.335	27.062
Andre finansielle indtægter	15.602	20.704
Øvrige finansielle omkostninger	-18.883	-20.205
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.556.932</b>	<b>2.522.888</b>
2 Skat af årets resultat	-576.492	-570.640
<b>Årets resultat</b>	<b>1.980.440</b>	<b>1.952.248</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	480.440	0
Disponeret fra overført resultat	0	-47.752
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.980.440</b>	<b>1.952.248</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	968.279	1.018.279
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.729	34.128
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>992.008</u>	<u>1.052.407</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>992.008</u></b>	<b><u>1.052.407</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	7.891.844	6.521.404
Fremstillede varer og handelsvarer	713.574	660.715
Varebeholdninger i alt	<u>8.605.418</u>	<u>7.182.119</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.723.186	3.773.420
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.181.898	1.705.043
Andre tilgodehavender	279	327
Periodeafgrænsningsposter	21.553	40.155
Tilgodehavender i alt	<u>4.926.916</u>	<u>5.518.945</u>
Likvide beholdninger	<u>4.876</u>	<u>16.112</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.537.210</u></b>	<b><u>12.717.176</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.529.218</u></b>	<b><u>13.769.583</u></b>



## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	945.000	945.000
Reserve for opskrivninger	674.743	713.743
Øvrige reserver	1.200.000	1.200.000
Overført resultat	2.969.501	2.450.061
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.289.244</b>	<b>7.308.804</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	74.100	74.800
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>74.100</b>	<b>74.800</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	41.889	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	522.375	131.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.999.854	2.277.747
Gæld til tilknyttede virksomheder	92.304	0
Selskabsskat	577.192	469.472
Anden gæld	1.932.260	3.507.460
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.165.874	6.385.979
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.165.874</b>	<b>6.385.979</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>14.529.218</b>	<b>13.769.583</b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**6 Eventualposter**

**7 Nærtstående parter**

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskrivnin-</u> <u>ger</u>	<u>Øvrige re-</u> <u>server</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. august 2020	945.000	752.743	1.200.000	2.458.813	1.000.000	6.356.556
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Henlagt af årets resultat	0	0	0	-47.752	2.000.000	1.952.248
Årets afskrivninger	0	-39.000	0	39.000	0	0
Egenkapital 1. oktober 2021	945.000	713.743	1.200.000	2.450.061	2.000.000	7.308.804
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Henlagt af årets resultat	0	0	0	480.440	1.500.000	1.980.440
Årets afskrivninger	0	-39.000	0	39.000	0	0
	<b>945.000</b>	<b>674.743</b>	<b>1.200.000</b>	<b>2.969.501</b>	<b>1.500.000</b>	<b>7.289.244</b>

## Noter

	1/10 2021 - 30/9 2022	1/8 2020 - 30/9 2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.569.015	2.674.825
Pensioner	160.627	179.126
Andre omkostninger til social sikring	12.977	15.026
Personaleomkostninger i øvrigt	18.959	30.985
	<b>2.761.578</b>	<b>2.899.962</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	5
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	577.192	565.840
Årets regulering af udskudt skat	-700	4.800
	<b>576.492</b>	<b>570.640</b>
	30/9 2022	30/9 2021
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. oktober	432.120	432.120
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>432.120</b>	<b>432.120</b>
Opskrivninger 1. oktober	2.450.339	2.450.339
<b>Opskrivninger 30. september</b>	<b>2.450.339</b>	<b>2.450.339</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-1.864.180	-1.814.180
Årets afskrivninger	-50.000	-50.000
<b>Af- og nedskrivninger 30. september</b>	<b>-1.914.180</b>	<b>-1.864.180</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>968.279</b>	<b>1.018.279</b>

## Noter

---

	30/9 2022	30/9 2021
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober	162.687	162.687
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>162.687</b>	<b>162.687</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-128.559	-118.160
Årets afskrivninger	-10.399	-10.399
<b>Af- og nedskrivninger 30. september</b>	<b>-138.958</b>	<b>-128.559</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>23.729</b>	<b>34.128</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 800 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger. Grunde og bygninger har en regnskabsmæssig værdi på 968 t.kr. pr. 30/9 2022.

### 6. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 294 t.kr., som ikke er indregnet i balancen pr. 30/9 2022.

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået 2 leasingkontrakter med restløbetider mellem 20-33 måneder. Den samlede forpligtelse udgør 262 t.kr. pr. 30/9 2022. Den årlige leasingydelse udgør 108 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HC af 1. oktober 2012 ApS, CVR-nr. 35232834, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

### 7. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Årsregnskabet indgår i koncernregnskabet for henholdsvis JBS Textile Group A/S, Bornholmsvej 1, 7400 Herning samt HC af 1. oktober 2012 ApS, Bornholmsvej 1, 7400 Herning.